Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

ATA DE RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 40h

ÁREAS: ADMINISTRAÇÃO E ECONOMIA, REFERENTES AO EDITAL 001/2017, DE 12 DE
JANEIRO DE 2017.

Aos vinte e vinte e um dias do mês de fevereiro de 2017, reuniu-se a Banca Examinadora

composta pelos professores Cláudio Vinícius Silva Farias (presidente), Bianca Smith Pilla e Maria

Isabel dos Reis Souza Carvalho, designada pela Direção do IFRS, Câmpus Porto Alegre, através

da Portaria nº 20/2017, de 11 de janeiro de 2017, para a realização da prova didática e entrevista

dos candidatos à seleção de professor substituto das áreas de Administração e Economia, regida

pelo Edital 001/2017. Aos candidatos, foi concedida tolerância de até 10 minutos ao horário

preestabelecido para a prova didática. Após a realização das provas, obteve-se o seguinte

resultado:

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Nome do Candidato
Análise de
currículo

Prova didática e
entrevista

Pontuação
total

Classificação

Adolfo Alberto Vanti 64 NC 25,60 Não classificado

Adriana Fumi Chim Miki 72 NC 28,80 Não classificada

Cleo Schmitt Silveira 53 96,33 79,00 2o

Ester Rosane Rieger 58 85,00 74,20 4o

Henrique Castro Martins 62 75,00 69,80 8o

José Nunes Santa Maria 64 75,67 71,00 7o

Márcia Cristina Pereira 61 79,67 72,20 6o

Mariana Azevedo Webster 70 90,00 82,00 1o

Nara Beatriz Lópes Pires da

Luz
60

87,00 76,20 3o

Rinaldo Martins Fraga 55 86,67 74,00 5o

NC = não compareceu

ÁREA: ECONOMIA

Nome do Candidato
Análise de
currículo

Prova didática e
entrevista

Pontuação
total

Classificação

Alexandre Costa da Silva 40 65,00 55,00 Não classificado

Alexandre Luis Schultz Bier 44 80,00 65,60 5o

Ana Carolina Borges

Marques Ribeiro
40

91,00 70,60 3o

Carlos Gilbert Conte Filho 39 66,00 55,20 Não classificado

Janice Santos Viana 52 90,33 75,00 2o

Klaus Nery Teixeira 64 89,67 79,40 1o

Manoel do Nascimento Filho 64 57,33 60,00 6o

Rogerio da Silva França

Júnior
52

75,00 65,80 4o

Vanclei Zanin 38 65,67 54,60 Não classificado

Volnei da Conceição

Picolotto
57

57,00 57,00 Não classificado

Porto Alegre, 21 de fevereiro de 2017.

Cláudio Vinícius Silva Farias

Presidente da Banca

Portaria 020/2017

(via assinada disponível na Diretoria de Gestão de Pessoas – IFRS Campus Porto Alegre)